
 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 
Determinazione n. 3/2026 

 
 Acquisto biglietti aerei, prenotazione albergo, organizzazione transfer e anticipo spese vitto 

per partecipazione study visit a Nicosia (Cipro) nell’ambito del progetto FLIP a valere sul 
programma Erasmus Plus 

CIG accordo quadro agenzia viaggi MIRAVAL srl B2B109BC73 
CIG figlio - costo agenzia per acquisto biglietti aerei e prenotazione albergo B95ACE5BAA 

CIG figlio - costo agenzia per transfer aeroporto Venezia Marco Polo B9B89C28DE 
CUP B89I24002350006 

 
LA DIRETTRICE 

       
 
 
Premesso che 

La Capitale europea della cultura è un titolo onorifico conferito ogni anno a due città appartenenti a due diversi 
Stati membri dell’Unione europea, sulla base della decisione n. 445/2014/UE del Parlamento e del Consiglio 
che istituisce un'azione dell'Unione «Capitali europee della cultura» per gli anni dal 2020 al 2033. I fini di 
questa celebrazione sono così riassumibili: tutelare la ricchezza e la diversità delle culture presenti in Europa; 
valorizzare le caratteristiche culturali comuni ai popoli europei; e promuovere il contributo della cultura allo 
sviluppo a lungo termine della città. L’esperienza dimostra, peraltro, che l’evento è anche un’eccezionale 
opportunità per la riqualificazione di una città e il rilancio del suo turismo. A seguito della procedura di selezione 
svoltasi negli ultimi mesi del 2020, in data 18 dicembre 2020 la Giuria di esperti internazionali ha ufficialmente 
proposto la città di Nova Gorica, in collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo di Capitale europea 
della Cultura 2025 – GO! 2025. Il GECT GO è stato portatore della candidatura a tale titolo ed è ora 
responsabile, assieme all’ente pubblico sloveno Javni Zavod GO! 2025, delle attività ad esso collegate.   

Nell’ambito dell’anno della Capitale 2025 il GECT GO ha in programma numerose ulteriori attività progettuali 
e iniziative istituzionali, che vanno ad affiancarsi ed integrarsi alle principali iniziative illustrate in premessa 

Il Programma di finanziamento ERASMUS PLUS ha finanziato il progetto “Financial Literacy for Innovative 
Youth Participation in Europe” (FLIP) del quale il GECT GO è project partner. Il progetto prevede 
l’organizzazione di alcune study visit nei Paesi dei project partner per attività di formazione riguardanti 
l’educazione finanziaria e il budget partecipativo giovanile. 

Nell’ambito delle attività previste dal WP3 del Progetto FLIP è prevista la study visit dal 14 al 16 gennaio a 
Nicosia, Cipro.  

Appurato che all’evento di cui sopra prenderanno parte 2 (due) componenti del GECT GO, l’esecutrice 
amministrativa Federica Gallus e il funzionario della programmazione UE Ezio Benedetti come parte della 
delegazione del GECT GO, assieme a due giovani studenti individuati nell’ambito delle attività formative 
previste dall’Outreach di GO! 2025 portate avanti dal GECT GO. 

Considerati gli obiettivi interconnessi tra le attività previste dal progetto FLIP e le attività Outreach di GO! 2025, 
sono stati individuati i seguenti studenti:   

- Marta Riccardi nata a Benevento il 21/08/2001 

- Tania Salerno nata a Vittorio Veneto il 16/06/2003 

Preso atto che 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Per la partecipazione alle attività di formazione previste dal progetto FLIP, si è reso necessario procedere alla 
prenotazione di quattro (4) biglietti aerei sulla tratta Venezia - Larnaca, con partenza il giorno 13 gennaio 2026 
e rientro il giorno 17 gennaio 2026. La data del ritorno è vincolata dalla circostanza che esistono solo due voli 
diretti settimanali che collegano l’aeroporto di Venezia con Cipro (martedì e sabato). 

Inoltre, è stato necessario prenotare quattro (3) camere d’albergo per cinque (4) notti, in una delle strutture 
ricettive indicate dagli organizzatori del progetto, situate in prossimità del luogo in cui si terranno gli incontri 
con i partner e le sessioni formative per i partecipanti, al fine di consentire una partecipazione efficace e 
puntuale a tutte le attività previste. 

Considerato l’accordo quadro concluso dal GECT GO, con determina 65/2024, con Miraval S.r.l di Udine, 
avente CIG B2B109BC73 e Turismo 85 S.r.l. avente CIG B2B10AA8D5 per la fornitura di servizi di agenzia 
viaggi, il GECT GP ha provveduto a richiedere appositi preventivi a una delle due agenzie viaggi 
convenzionate.   

Esaminate le offerte pervenute, si è ritenuto di aggiudicare il servizio alla ditta:  

- Miraval S.r.l., con sede legale in Udine (UD) in via Cosattini, 24 

in quanto ritenuta economicamente più vantaggiosa e rispondente alle esigenze logistiche del progetto, il 
servizio di acquisto di quattro biglietti aerei per la tratta Venezia – Larnaca con partenza il 13 gennaio 2026 e 
ritorno il 17 gennaio 2026:  

- 4 biglietti aerei per Nicosia A/R                                                      138,38 EUR/ pz  

      Per un totale di 553,52 EUR 

Oltre a un costo totale di 80,00 EUR per i diritti d’Agenzia, soggetti a CIG B95ACE5BAA  

Vista la successiva individuazione di una struttura ricettiva disponibile nelle vicinanze, conforme alle esigenze 
logistiche e organizzative dell’evento; l’agenzia incaricata ha provveduto alla prenotazione di 3 camere 
d’albergo (2 singole e 1 doppia) presso l’hotel Centrum Hotel sito in 15 Pesikratous str Eleftherias square 1011 
Nicosia, Cipro per un importo di: 

- 3 (quattro) camere d'albergo per 4 (quattro) notti                                                   

      Per un totale di 1.681,00 EUR 

Oltre a un costo totale di 20,00 EUR per i diritti d’Agenzia, soggetti a CIG B95ACE5BAA 
 

Considerato che l’orario di partenza nelle prime ore del mattino del volo dall’aeroporto di Venezia a Larnaca 
non consente l’utilizzo di mezzi ordinari, si è reso necessario provvedere alla prenotazione di un servizio di 
transfer GoOpti per n. 4 persone per la mattina del 13 gennaio per un importo di: 

- Transfer GoOpti per 4 persone 

Per un totale di 223,89 EUR  

Oltre a un costo totale di 15,00 EUR per i diritti d’Agenzia, soggetti a CIG B9B89C28DE 

 

Al fine di contenere i costi di agenzia si prende atto che, per ragioni organizzative e al fine di garantire maggiore 
flessibilità nella gestione delle spese durante le giornate progettuali, i costi relativi ai transfer dall’aeroporto di 
Larnaca a Nicosia e viceversa, nonché quelli dall’aeroporto di Venezia Marco Polo a Gorizia, alla tassa di 
soggiorno e ai pasti dei partecipanti verranno sostenuti direttamente in loco dal funzionario responsabile della 
programmazione UE incaricato della missione, il dott. Ezio Benedetti, utilizzando le somme ricevute in anticipo 
dall’amministrazione del GECT GO per la missione; 

Vista la disposizione della Direttrice, che ha autorizzato l’erogazione di un anticipo pari a € 1.250,00 sul conto 
corrente del suddetto funzionario, a valere su un budget complessivo previsto di € 1.250,00 del progetto 
ERASMUS PLUS FLIP soggetto a CUP B89I24002350006, suddiviso come segue: 

-  copertura dei pasti dei 4 partecipanti per un massimo di 240,00 EUR al giorno; 

-  i transfer (treno, taxi, mezzi pubblici) necessari al raggiungimento delle località programmate  

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 

Ritenuto necessario che il suddetto funzionario provveda, al termine dell’attività, alla presentazione di un 
dettagliato rendiconto di tutte le spese effettivamente sostenute nei giorni previsti dal progetto, corredato da 
idonea documentazione giustificativa, ai fini della verifica e del successivo conguaglio, ove previsto 

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

 

Visto l’accordo quadro stipulato con determina 65/2024, con riferimento alla necessità sopra riportate, si ritiene 
di aggiudicare alla ditta: 

Miraval S.r.l., con sede legale in via Udine (UD) in via Cosattini, 24   

la fornitura di prenotazione alloggio, voli e servizio transfer  

per un importo di  

€ 100,00 quale costo agenzia viaggi per prenotazione albergo e acquisto biglietti aerei 

€ 15,00 quale costo agenzia viaggi transfer GoOpti da Gorizia all’aeroporto di Venezia Marco Polo 

in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore 
economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali;  

 

Atteso che l’incarico di Responsabile del progetto (RUP) - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 - è affidato a 
Ezio Benedetti, funzionario della progettazione UE del GECT GO; 

 

Visti: 

a Deliberazione dell’Assemblea n. 3 dd. 12/12/2025 con la quale è stato approvato il bilancio preventivo  

annuale 2026 e pluriennale 2026-2028 del GECT GO e relativi allegati e che per la spesa in oggetto vi è la  
corrispondente copertura finanziaria; 
la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT 
GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015 e succ. mod. dd. 17/4/2023. 

 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 
riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 
dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le ragioni esplicitate nel preambolo, le prestazioni in parola alla ditta: 

Miraval S.r.l., con sede legale in Udine (UD), alla via Cosattini 24 (P. Iva 02069340300)  

per acquisto biglietti aerei e prenotazione albergo per un importo pari a 100,00 EUR come per 
legge  

CIG B95ACE5BAA 

Per organizzazione transfer per un importo pari a 15,00 EUR come per legge 

CIG B9B89C28DE 

2. Che i pagamenti dei transfer e i pasti dei partecipanti sopra individuati verranno sostenuti in loco 
predisponendo un anticipo sul conto corrente del funzionario per la Programmazione UE  , il quale al 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

termine dell’attività, predisporrà un dettagliato rendiconto di tutte le spese effettivamente sostenute 
nei giorni previsti dal progetto, corredato da idonea documentazione giustificativa, ai fini della verifica 
e del successivo conguaglio, ove previsto secondo normativa vigente 

3. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, Ezio 
Benedetti, funzionario della Programmazione UE del GECT GO; 

4. che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 
1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

5. di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente efficace. 

 

Gorizia, 08/01/2026 

 

Il RUP – Dott. Ezio Benedetti 

_____________________ 

 

La Direttrice del GECT GO - Dott.ssa Romina Kocina 

 

_____________________ 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

